
..a 
MIO ' 

c MINISTERO  DELL'  ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

CASTELFORTE 
LTIC825005 

www.istitutoomnicomprensivocastelforteit 

LICEO SCIENTIFICO "ALBERTI" 

MINTURNO 
LTPS030006 
www.liceoalbertiminturno.it  

Sede legale: via A.Fusco snc 04021 Castelforte(LT) — IV 0771/608014 fax 0771609788 (E 	Itic825005istruzione.it  
Posta certificata: Itic825005@pec.istruzione.it  

Sede amministrativa: via Santa Reparata, 19 	- 04026 Minturno(LT) TE 0771/680620 	fax 0771681791- 
B 	Itps030006(istruzione.it  - Posta certificata: Itps030006©pec.istruzione.it   

Codice istituto LTIC825005 - Codice fiscale . 90027950592 
IBAN: IT56H0529673973T20990000132 — c/c postale 51047025 — codice univoco ufficio UFVPDL 

DETERMINA A CONTRARRE 
Al SENSI  DELL'  ART. 34 DEL D.I. 44/2001 

CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 E 95 DEL D. LGS. N. 50 DEL 18/04/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 36 e 95 del D.Lgs 50 del 18/04/2016; 
VISTO il Di 44/2001, in particolare l'art. 34;. 
CONSIDERATO che l'impegno di spesa è al di sotto della fascia compresa tra il limite di somma 
autorizzato al Dirigente Scolastico e il limite di € 40.000,00 stabilito dal D.lvo n. 50/2016; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a richiedere disponibilità per il viaggio di 
istruzione Napoli del 28/09/2018 
ACCERTATA l'inesistenza di convenzioni CONSIP attive per tale tipologia di fornitura; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nell'attività A2 — spese per viaggi e visite di istruzione nel 
Programma annuale 2018; 

DETERMINA  
(art. 36 Digs n. 50/2016) 

• di adottare la procedura dell'affidamento diretto quale modalità di scelta del contraente per la 
fornitura del materiale indicato in premessa; 

di provvedere all'acquisizione del CIG sulla base del presumibile impegno di spesa di € 627,2 8, 
+ IVA al 10%; 
E di assumere personalmente il compito di responsabile del presente procedimento. 

Avverso a questo procedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall'ordinamento. 
La presente determina viene pubblicata sul sito  web  della scuola: : http:// www.liceualbertirninturno.it   

www.istitutoomnicomprensivocastelforte.it  

Minturno, 26/09/2018 


	Page 1

